
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6032 DEL 13-10-2022

 
 

OGGETTO: DD 4722/2022. AVVISO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER
L'ATTIVAZIONE DI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA AI SENSI DEL CAPO
II ART. 36-37 E 38 DEL REGOLAMENTO N.1/2015. ANNO EDUCATIVO 2022-23.
APPROVAZIONE ESITI VALUTAZIONE PROGETTI - RETTIFICA ALLEGATO C
(PROGETTI AMMESSI A FINANZIAMENTO PARZIALMENTE)
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIA PIA DE MARINIS

 
Campobasso, 13-10-2022
 

 

1/3Determinazione Dirigenziale n.6032 del 13-10-2022



 
 

 
 

IL DIRIGENTE
VISTI:
- la Legge Regionale n. 13 del 06.05.2014 di riordino del sistema integrato degli interventi e dei servizi
sociali;
- il Regolamento di attuazione n. 1 del 27.02.2015 della L.R. 13/2014 di "Riordino del sistema regionale
integrato degli interventi e servizi sociali, che disciplina, tra l'altro, le modalità organizzative e gestionali dei
servizi socio-educativi per la prima infanzia per minori compresi nella fascia di età tra 0 e 3 anni;
RICHIAMATA la DGR n. 37 del 16.02.2022 di approvazione del Piano Pluriennale per il sistema integrato
di educazione e di istruzione per bambini di età compresa tra zero e sei anni per il quinquennio 2021-2025
e di riparto delle risorse del Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione per gli
esercizi finanziari 2021-2022-2023 di cui all’intesa 82/CU del 04.08.2021;
 
VISTA la DGR n. 241 del 18.07.2022 ad oggetto "Sistema regionale integrato di educazione e di istruzione
dalla nascita fino ai sei anni. Sostegno alla rete dei servizi socio-educativi per la prima infanzia per l’a.e.
2022-2023;
 
RICHIAMATA la DD n. 4272 del 10.08.2022 di approvazione dell'avviso pubblico per l’erogazione di
contributi a favore dei comuni molisani per l’attivazione dei servizi per la prima infanzia per l’a.e.2022-2023;
 
VISTA la DD n. 5543 del 23.09.2022 di nomina dei componenti il tavolo tecnico per la valutazione delle
proposte progettuali candidate dai Comuni composta da:
 - Dr. Cappuccio Alessandro, dirigente del Servizio Programmazione Politiche Sociali
 - Dr.ssa Michelina Spina, ANCI Molise;
 - Dr.ssa Ramona De Santis, Ufficio Scolastico Regionale.
 
VISTA la DD n. 6021 del 12.10.22 di approvazione degli esiti delle valutazioni dei progetti educativi per
l’a.e. 2022-2023 come da allegati all’atto medesimo i criteri di priorità di cui all’art.13 dell’Avviso Pubblico

-       Allegato A) – Graduatoria generale progetti ammessi
-       Allegato B) – Elenco progetti finanziati
-       Allegato C) - Elenco progetti parzialmente finanziati
-       Allegato D) - Elenco progetti non finanziati

 
RILEVATO che, per mero errore materiale, l’allegato C) non contiene l’istanza progettuale presentata dal
Comune di Isernia - Servizio micronido 35200, inserita invece nella graduatoria dei progetti ammessi
(allegato A al n. 26);
 
RITENUTO pertanto di dover rettificare l’allegato C) inserendo l’istanza progettuale presentata dal Comune
di Isernia - Servizio micronido 35200, da ritenersi finanziabile nei limiti delle risorse disponibili indicate nel
suddetto allegato, in quanto il Comune di Isernia è assegnatario di risorse finanziarie residue (annualità
pregresse del fondo 0-6 direttamente trasferito dal Ministero dell’Istruzione);
 

DETERMINA
 

2/3Determinazione Dirigenziale n.6032 del 13-10-2022



1.     di rettificare l’allegato C) “Progetti ammessi parzialmente a finanziamento”, approvato con la
Determinazione Dirigenziale n. 6021 del 12.10.22, in quanto per mero errore materiale, non è stata
inserita l’istanza del Comune di Isernia - Servizio micronido 35200, inclusa nella graduatoria dei
progetti ammessi (allegato A al n. 26);
2.     di precisare che l’allegato C) del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale
dello stesso è da ritenersi sostitutivo integralmente quello approvato con la precedente
determinazione dirigenziale n.6021/2022;
3.     di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D. Lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;
4.     di considerare il presente atto soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto al punto
dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta 376 del 01 agosto
2014;
5.     di procedere alla pubblicazione del suddetto provvedimento al BURM (integralmente)
unitamente alla DD n. 6021/2022.

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE

POLITICHE SOCIALI
IL DIRETTORE

 ALESSANDRO CAPPUCCIO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3Determinazione Dirigenziale n.6032 del 13-10-2022


